
Komtermf'fš“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 :I násl. zákona č 89/2012 Sb občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „SM LOUVA“)

1. Smluvní strany

1.1. ZHOTOVITEL:

KOMTERM Čechy, s.r.o.

zapsaný v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze. oddíl C, vložka 146821

sídlo: Bělehradská 151 140 OC Praha 4

IDDS: txegqu

IČ: 28510011

DIČ: C2699001893

bank. spoj.:

zastoupený. jednatel

e-mail:

ZÁKAZNICKÉ CENTRUM: +420 234 133 133

1.2. OBJEDNATEL:

Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832. příspěvková organizace

zapsán v obchodním rejsIříku Kraj skýrr soudem v Ostrave oddíl Pr vložka 427

Porubska' 708 OC Oslravasídlo: 832/12. Poruba.

ID datové schránky aqxrnqwc

IČ: 70984743

DIČ' CZ70984743

Registrace k DPH není plátce

bank spoj.:

zástupce pro věci smluvní Mgr. Hana Petrová. MBA ředitelka

TEL: E-maií:

zástupci pro věci technické:

TEL

TEL

KOMTERM čecnv s ro SMLOUVA o DILO kc SOE PR0476 2023101

Bělehradská 15„ 140 00 Praha 4 IČ. 28510011 DIČ 02699001 1393 IDDS 1×sgqu www komlerm.cz HG



2. Předmět díla

2,1. SMLOUVOU se ZHOTOVITEL zavazuje zajistit služby slanovené pro provoz souboru Iechnolooickěho

zařízení výměníkové stanice v objektu Porubská 12/832, Ostrava-Poruba, 703 SE speciñkovaných

v odstl 341 a činností n:provádění základě objednávky praci speciiikovaných v odsL 3.2.

2,2. Soubor technologického Zařízení tvoří:

a) Soubor zařízení výměn íkové stanice:

Kompakiní výměníková stanice s horkovodnl přípoj kou od CZT s celkovým měřičem tepla umístěným na

zpátečce primáru.

Max teplota přívodu 1505C. mín. 80°C

Tlak 1,5MPa

o Objemový průlok 3.955 m3/hod

Stanice je vybavena 2ks deskových výměníku pro
ÚT „v 1ks pro TV.

Řídlci system MaR AmítArninI 4DW2

Strojní časl je vybaven a Čerpadly a trojcestnýmí ventily

Příprava TV je pomocí deskoveno výměníku a akumulační nádrže s cirkulačnlm če rpad lem

Tlakové zajištění systému je pomocí exoanzomatu Reflex o objem u 800

Doplňovaní do systému ÚT je pomoci solenoidu na zpátečce primáru

3. Povinnosti ZHOTOVITELE

3,1. Služby zahmuté v paušální částce:

i) Dvacetičtyřhodinová pohotovostní NONSTOP sí užba ZHOTOVITELE pro hlášení poruch pro Zajištění

havarijních zásahů

b) Vzdálený dohled výměníkové stanice a komunikace MaR na dispečink Komierm.

C) Odborné prohlídky výměníkove' sianlce

d) Předepsané kontroly revjze tlakových nádob dle vyhl č 1 92/2022 Sb

e) Roční předsezónní servjs výměníkové stanice

Roční kontroía MaR.f) bezpečnostních prvku

3,2. Služby nad rámec paušální částky:

a) Odstraňování závad k, poruch vzniklých na souboru technologického zařízení. lj. zejména na systém u

měření regulace kotlích a elektromotorické části. Odstraňování závad po jejich nahlášení ve vzájemně

dohodnutém termínL tak. aby nebyla ohrožení bezpečnost provozu.

b) Provádění zásahů v pHpadě haváne nej pozdějí do 4 hodin od nahlášenl závady OBJEDNATELEM.

C) Provádění zásahu v případě běžných závad v terminu dle písemně dohody meZí smluvními stranami

d) V pří padě, že ZHOTOVITEL nebude schopen vzniklé závady na technologickém zařízení odstranil

provede v možném rozsahu provizorní zprovozněn i.

4. Povinnosti OBJEDNATELE

4.1. Shledá-Ii zástupce OBJEDNATELE závadu nebo podezření na závadu ze strany ZHOTOVITELE

uvědomí neprodleně, nejpozději do 30 min. od
zjištění podstatných skutečností. ZHOTOVITELE

telefonickým hlášenírr na NONSTOP DISPEČINK.

V hlášení je povinen uvést:

svoje jméno,

druh '11 specifikaCí závady nebo požadované činnosti.

čas zjištění závady

KOMTERM Cechy. s.r.o. SMLouvA o DILO KC SOD PR047G 2023/01

Bélehvadska 151 140 Praha 4 IC: 28510011 DIC (2265390111893 IDDS Ixegqu www.kom1svm.cz 2/6



4.2. Předkládá ZHOTOVITELI aktuální *Hmm kontaktních osob, určených pro styk s NONSTOP

DISPEČINKEM ZHOTOVITELE oprávněných pro hlášení poruch a závad.

4.3. do souboru zařízení vhodne hasrci aj V souladuZajišťuje technologického přístroje provádí jejich kontroly

píatnýmí předpisy a za] iši'u je veškerou legislativní činnost spojenou s požární ochranou.

4.4. Je odpovědný za dodržování místních provozních řád u a vedení provozních deníků.

4. 5. Je odpovědný g provádění všech legislativních úkonů vyplývajících z provozu souboru tech nologrckého

zařízení.

4.6. Ma' zodpovědnost před kontrolníml orgány Úřadu inspekce práce odborem životního prostředí a to

včetně úhrady případných sankcí

5. Vztahy OBJ EDNATELE E' ZHOTOVITELE

5,14 OBJEDNATEL umožnl pověřeným pracovníkům ZHOTOVITELE po nahlášení ne vrátn ÍCI přístup do

prostor souboru technologického zařízení Pracovníci ZHOTOVITELE budou vybavení Íiremnírm

průkazkami „SERVISNÍ SLUZBA“. opravňuj Ících ke vstupu do prostor souboru technologického zařízení

5,2. V případě zjištění závažných okolnostl souvisejících s provozem souboru technologického zařízení je

ZHOTOVITEL poviner o nastalých skutečnostech neprodleně informovat OBJEDNATELE.

5.3. OBJEDNATEL ZHOTOVITEL jsou povlnn neprodleně odstran it havárií nebo zabránit dalšímu šíření

škody, která nespadá do vymezeného rámce povinností smluvní strany pokud její vznik zjistí jako první

za následujících podmínek:

povinná smluvní strana je schopna svými prostředky závadu odstranit,

pokud je místnost se zjištěnou závadou pod uzamčením z' klíče nejsou dostupné nebo nelze m Ístnosl

odemknout, je smluvní strana oprávněné uvedenou m ístnost za dozoru pověřené osoby otevřít násilím

druhá smluvní strana uhradí náklady spojené s provedenýmí ' y, vykon povmne smluvní straně.

5.4. O provedeném zásahu. pří zjištěné havárií nebo škodě je zástupce smluvní stra ny povinen informovat

druhou smluvní stranu ihned po jejím zjištění

5.5. Před zahájením účinnosti SMLOUVY si smluvní strany provedou soupis technologického zařízení formou

protokolu, který musí obsahovat:

Popís stávajícího stavu souboru technologického zařízení

Soupis posledních provedených revizl odborných prohlídek.

Termín odstranění závad.

Jako přílohu vzor firemního průkazu ZHOTOVITELE. opravňujíci pracovníky ke vstupu do souboru

technologického zařízení.

Seznam zaměstnanců ZHOTOVITELE oprávněných ke vstupu do budovy.

Jména a telefonní sp0jení osob ro: stranv OBJEDNATELE určených pro kontakt ZHOTOVITELEM

Protokol včetně výše uvedených příloh bude nedílnou součástí SMLOUVV,

5464 ODBĚRATEL DODAVATELE o změnách ve statutárnlch změněinformuje provedených orgánech pří

vlastnických práv :l objektu do 14 dnů. po provedené změně.

6. Platnost SMLOUVY

6,1. SMLOUVA nabývá ucínností dne 1. 4. 2023.

6.2. SMLOUVA se uzavírá na dobu neurčitou s oboustmnnou tří měsíční výpovědní lhůtou.

6.3. Nedodrz'uje-li trvale nebo opakovaně jedna u: smluvních stran ustanovení SMLOUVY. je poškozena'

smluvní strana povinna písemně upozornit druhou smluvní stranu. Pokud ani poté druhá smluvní strana

KOMTERM Čechy, SMLOUVA o DILO kc Sol: PR047G 2023/01

Bělehradská 15. 140 00 Praha 4 IC. 20510011 DIČ: (2699001893 IDDS lxegqu www.komterm,cz 3/6



neplní ustanovení SMLOUVY. je poškozená smluvní strana oprávněna SMLOUVU jednostranně

vypovědět, příčemž se výpovědní Ihúta stanovuje l'íě jeden měsíc.

6.4. Po vzájemné dohodě obou smluvních stran je možno SMLOUVU zrušít k dohodnutému datu,

6.5. Počátek výpovědní Ihuty dle odst, 6.2 a 6.3 se pro účel SMLOUVY, rozumí 1 den měsíce následujícího

dni doručenípo výpovědí.

7. Cena re .'illľč ?I platební podmínky

7.1. Cena služby zahrnuta v paušálu'

a) Vzájemné dohod n utá cena technícké podpery, v rozsahu povinností dle odstr 3.1.. pro kalendářní rok

2023 Číní 18 550,-Kč slovy osmnácltisícpětsetpadesát korun českých

Členění částky'

Havarijní po hotovost a předsezónní sen/ls 7 950.- Kč rok

Dálkový monitoríng, včetn ě díspečerskeho pracoviště 6 500,- Kc rok

4 KČ rokRevlzní činnost 100:

b) S ohledem na počátek účinnosti SMLOUVY je pro sjednané období v roce 2023 splatná poměrná Část

technícké 13 913,-Kč.podpory tj.

cl Smluvním obdobím pro učel platnosti ceny za dílo se sjednává jeden kalendářní rok.

d) Pro každé další smluvní období se v případě inflace cena mění o výší průměrného ročního indexu

cen úřaden" za smluvní období
spotřebitelských vyhlášeného Českým statistickým uplynulé

ZHOTOVITEL oznámí OBJEDNATELI upravenou cenu za dílo písemně vždy nejpozději dc 25. ledna

aktuálního smluvního období

e) OBJEDNATEL uhradí cenu za dílo na základě faktur vystavovaných ZHOTOVITELEM pololetně dc

15, dne 1, m ěs íce daného pololetí vždy na hodnotu odpovídající jedne polovině ceny za dílo platné pro

smluvní období včetně DPH v Zákonné výší. S ohledem na počátek učínností smlouvy V R. 2023 je pro

první faktu rační pololetí spíatná poměrna' část ceny za dílo ve výší 4 638.- Kč. Fakturace následujících

pololetí jíž bude probíhat v pravidelných intervalech ve výš odpovídající jedná polovině ceny za dílo

platné pro dané smluvní období.

nad rámec7.2. Cena za službv provedené paušální částky:

al Vzájemné dohodnutá cena za provádění služeb nad rámec paušální Částky, v rozsahu povinností dle

odst 3 2.. je stanovena v ceníku servisních prací, kte rý je zveřejněn na webových stránkách

ZHOTOVITELE (www.korntérrr cz/cenik).

b) Po provedení jednotlivých prací zahrnutých do služeb nad rámec paušální Částky bude ZHOTOVITEL

OBJEDNATELI samostatně fakturovat cenu za dílo dle polozek ceníku servisních prací. Faktura musí

obsahovat výčet cen íkových položek za provedenou opravu. cenu za ma|eriá| náklady na ceskyvné,

Přílohou faktu ry musí být vždy kopie montážního |is|u

c) ZHOTOVITEL nebude OBJEDNATELI účtovat poplatky za zásah dle položek v Ceníku servisních prací

Č. 0005 a 0006.

7.3. Předložené faktury musí mlt náležitosti daňového dokladL dle zák. č› 235/2004 Sb. § 29 29 a) v platném

ZnénL Pokud obdržené faktury nebudou splňovat tyto podmínky je OBJEDNATEL oprávněn předložené

faktury vrátit s lírn. že se úměrně prodlužuje doba jeyicn splatnostl.

7.4. ZHOTOVITEL vystaví daňový doklad er: lhůtou splatnostl 21 dnů ode dne vystavení faktu ry,

7.5. V případě pochybnosll o termínu doručenl daňového dokladu se má za IO že daňový doklad byl

OBJEDNATELI doručen třetího dne pc odeslání' ZHOTOVITELEM

7.6. V uvedených cenách není zahrnuta dař z přidané hodnoty v Zákonné výší.

koMTERN Čecnv s.r o l SMLOUVA o DlLO kc SOE PRDA7G 2023/01

Bělehradska 15» 140 00 Praha 4 lČ. 28510011 DlČ czegeom 893 IDDS lxeghqz www.korntemn ,cz 4/6



8. Náhrada škody

3.1, Smluvní strana. která poruší svou povinnost vyplývaíící ze SMLOUVY. Je povinná nahradit Škodu tím

způsobenou druhé smluvní slraně. Tale povinnost se nevztahuje na náhradu škody. u ktere se prokáže,

že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučuílcímí odpovědnost.

8.2. V prípade škod na zařízení OBJEDNATELE. které prokazatelně vznlkly činností ZHOTOVITELE. je tyto

škody povinen ZHOTOVITEL Ihned odstranit na vlastní náklady uvedením v předešlý stav Nebude-li to

možné, uhradí ZHOTOVITEL OBJEDNATELI vzniklou škodu finanční úhradou. Za eventuální škodu

vzniklou které dle SMLOUVY OBJEDNATEL.provozem zařízenL obsluhuje OBJEDNATEL, zodpovídá

6.3. ZHOTOVITEL nezodpovídá za přlpadné škody bez prokazatelného spoluzavínění Zaměstnanci)

ZHOTOVíTELE způsobené třetímí osobami vandalstvím nebo žlveínyml událostmi

9. Smluvní pokuty

941. Při neproplaceni faktury nebo zálohy vs stanovené VýŠl v předepsaném termínu je postižená smluvní

strana oprávněná účtovat druhé smluvní straně vedle zákonného úroku z prodlení smluvní pokutu ve výši

005% n taktu rované částky za každý den prodlení.

10. Závěrečná ujednání

10.1. SMLOUVA ye vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

10.2. SMLOUVU lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky.

10.3, SMLOUVA nabývá platnosti pod písem zástupců obou smluvních stran,

.vr

podepsal
Digitálně

ln Jiři Digitálně Mgr podepsal Mgr

9 Ing.Jiří Uher
Hana Petrová

Datum: 20230324
Hana

Datum:

20230123U h eľ 06:40:53 +01 00 Petrová
13:19:13 +0| 1004

V Praze dne ..„...„„.„„2023 V Ostravě dne 2023

Za KOMTERM Čechy, sro: Za Základní škola, Ostrava-Poruba. Porubska 832

příspěvková orga nizace

Jiří Uher Hana Petrová, MBA ředitelkaIng. jednatel Mgr

Přílohy Ceník servisních výkonu

Předavací protokol

koMTERN Čechy, sro SMLOUVA O DlLO kc sou ?Rona 2023/01

Bělehradská t5„ 140 00 Praha 4 lC. 28510011 DIČ (22699001 893 IDDS tkegbdz www.kom|erm›cz sie



Příloha č. 1 ceník

Ceny za provádění služeb nad rámec paušální částky

Platnost ceníku od 1.1.2023

Obecné náklady Cena v Kč

Hodinová sazba servisního montážního technika 600 Kč

Hodinová sazba servisního technika pro zařízení REFLEX 600 Kč

Hodinová sazba servusnlho technika na kotle 750 Kč

Hodinová sazba SW technika MaR 000
g

Hodinová sazba servisního technika sobota. neděle, svatek 0% navýšení

200 Kč

150 KČ

Servisní úkony nad rámec smlouvy

Havariyní zásah na sekundárním systém u ÚT TV 800 Kč

200 Kč

Cestovné Čas strávený na cestě 150 Kč

Opravy většího rozsah u budou oceněny samostatnou indlvlduální nabídkou

KOMTERM Cechy sro. SMLOUVA o DILo KC SOD PRone 2023/01

Bělehradská 151 140 I-ír Praha 4 IC: 28510011 DIČ. (2699001593 IDDS txegqu vmwkomtennvcz 6/6


